
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO TERRITORIO, AMBIENTE, LAVORI PUBBLICI E PATRIMONIO

SERVIZIO AMBIENTE VERDE E IGIENE URBANA    

PO SOSTENIBILITA' AMBIENTALE

REG. DET. DIR. N. 1810 / 2024

OGGETTO:    Determina a contrarre per l'affidamento diretto, ai sensi dell'art. 
50, comma 1, lett. b), del D.Lgs. 36/2023, del servizio di derattizzazione, per la 
durata di ventiquattro mesi, nel territorio del Comune di Trieste – anni 2024, 
2025, 2026. Modifica durata affidamento e di cui alla determina n.1691/2024 e 
del Capitolato Speciale d'Appalto.

IL RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Premesso  che  con  determinazione  1691/2024,  a  firma  del  RUP, è  stata 
affidata  alla  ditta  TRIVENETA  MULTISERVIZI  SOC.  COOP.  SOC.  P.IVA 
04114500277 il  servizio  di  derattiazzazione      della  durata  di  24  mesi  nel 
territorio del Comune di Trieste, dal 22/07/2024 al al 21.6.2026;

preso atto che per mero errore è stata indicata la data del affidamento per il 
periodo dal 22/07/2024 al 21/06/2024 e quindi per 23 mesi anziché 24;

ritenuto  pertanto  di  dover  modificare  le  date  dell'affidamento,  che 
decorreranno pertanto dal 22/07/2024 al 21/07/2026 con l'eventuale proroga 
fino  al  21.10.2026,  nella  determinazione  di  prenotazione  1442/2024,  nella 
determinazione  di  modifica  del  capitolato  speciale  n.  1580/2024  nella 
determinazione di affidamento n. 1691/2024 nonché    nei relativi    documenti 
di gara allegati alle determine;

considerata inoltre  la  necessità  di  approvare  il  nuovo  Capitolato  Speciale 
d’Appalto, in quanto le date dell'affidamento risultano errate;

richiamata la  determinazione n.  4640/2023 del  18.12.2023 della  Direzione 
della struttura “Servizio Ambiente, Verde ed Igiene Urbana” di incarico come 
Responsabile sulla Posizione Organizzativa “Sostenibilità Ambientale” al dott. 
ing. Gian Piero Saccucci Di Napoli, a decorrere dall’1.1.2024 fino al 31.12.2024;

Responsabile del procedimento: dott. ing. G.P. Saccucci Di 
Napoli

Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica 
Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    Silvia Fantin Tel:    040 675 4308 E-mail: silvia.fantin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:    Silvia Fantin Tel: 040 675 4308 E-mail: silvia.fantin@comune.trieste.it comune.trieste@certgo
v.fvg.it

Pratica ADWEB n.    1810 / 2024



Pag. 2 / 3

vista la determinazione dirigenziale n. 1966/2024 del Servizio Ambiente, Verde e 
Igiene Urbana con la quale viene conferito l'incarico di Responsabile Unico del 
Progetto (RUP)  per l'affidamento in  questione all'ing.   Gian Piero Saccucci Di 
Napoli;

attestato che il  sottoscritto non versa in  situazione di  conflitto  d’interesse 
alcuno in relazione alla procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 6 bis l. 241/90 e 
s.m.i., dell’art. 7 D.P.R. 62/2013  nonché dell'art. 16 del d. lgs 36/2023;

Richiamato l’art. 147-bis del D.Lgs. 267/2000 e s.m.i., in ordine al controllo e 
all’attestazione di regolarità amministrativa;

Visto  il  Testo  Unico  delle  leggi  sull’ordinamento  degli  Enti  Locali  (T.U.E.L.) 
approvato con D. Lgs. 18/08/2000, N° 267, e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs. N° 118/2011 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Lgs.36/2023;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

Richiamate:

– la Deliberazione Consiliare n. 59 del 13 dicembre 2023 con la quale è 
stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) 2024-
2026 (art. 170, comma 1, D.Lgs. 267/2000);

– la Deliberazione Consiliare n. 61 del 19 dicembre 2023 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2024-2026;

– la Deliberazione giuntale n. 1 dell'8 gennaio 2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, con cui è stato adottato il Piano Esecutivo di 
Gestione 2024-2026 e il Piano degli Obiettivi di Gestione 2024-2026 e 
successive modifiche ed integrazioni;

– la Deliberazione giuntale n. 32 del 29 gennaio 2024, dichiarata 
immediatamente eseguibile, di approvazione del Piano Integrato di 
Attività e Organizzazione 2024-2026;

Espresso il parere di cui all'art.147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla 
regolarità e correttezza amministrativa;

Visto l'art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto l'art. 131 del vigente Statuto Comunale;

Tutto ciò premesso,

Responsabile del procedimento: dott. ing. G.P. Saccucci Di 
Napoli

Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica 
Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    Silvia Fantin Tel:    040 675 4308 E-mail: silvia.fantin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:    Silvia Fantin Tel: 040 675 4308 E-mail: silvia.fantin@comune.trieste.it comune.trieste@certgo
v.fvg.it

Pratica ADWEB n.    1810 / 2024



Pag. 3 / 3

DETERMINA

1    di approvare la modifica delle date di affidamento e dell'eventuale proroga 
del servizio di derattizzazione, per la durata di ventiquattromesi dal 22/07/2024 
al  21/07/2026, nel  territorio del  Comune di  Trieste – anni  2024, 2025, 2026, 
con l'eventuale proroga fino al 21.10.2026;

2 di approvare il  nuovo     Capitolato Speciale di Appalto, allegato al presente 
provvedimento quale parte integrante e sostanziale.

IL RESPONSABILE DI PO
(dott, ing. Gian Piero Saccucci Di Napoli)

                    

Allegati:
CAPITOLATO derattizz 2024_2026.pdf

IL/LA RESPONSABILE DI POSIZIONE ORGANIZZATIVA

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Responsabile del procedimento: dott. ing. G.P. Saccucci Di 
Napoli

Tel: 040 675 E-mail: Posta Elettronica 
Certificata

Responsabile dell'istruttoria:    Silvia Fantin Tel:    040 675 4308 E-mail: silvia.fantin@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica:    Silvia Fantin Tel: 040 675 4308 E-mail: silvia.fantin@comune.trieste.it comune.trieste@certgo
v.fvg.it

Pratica ADWEB n.    1810 / 2024



 Atto n. 1810 del 22/07/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: GIAN PIERO SACCUCCI DI NAPOLI
CODICE FISCALE: ***********
DATA FIRMA: 22/07/2024 13:10:50


